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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 2 اسفند 96 در نمایندگی سایپا ثبت نام کردم و 10 اردیبهشت انصراف  •
دادم. طبق قرارداد باید بعد از یک ماه پولم را پس می دادند. اما خلف وعده 

کرده و با وقاحت می گویند پول نیست برو هر کار می خواهی بکن.
آقای ربیعی وزیر محترم کار، لطفا بیمه تکمیلی ما بازنشستگان تامین  •

اجتماعی را از بیمه آتیه حافظ به بیمه ایران انتقال بدهید بیمه آتیه حافظ توان 
خدمت ندارد. 

با تشکر فراوان از آقای شجاعی که در سرمقاله شان حرف دل مردم را می  •
زند واقعا ستاد تنظیم بازار و حتی دولت در مبارزه با گرانی ها نقش مترسکی 

را بیشتر ندارد. دست مریزاد.
اگر قرار است بازار مسکن با افزایش غیرمنطقی و بی ضابطه و افسارگسیخته  •

قیمت ها، رونق بگیرد همان بهتر که در رکود بماند.چون حباب این روزهای 
قیمت مسکن هنگامی که بترکد بسیاری از مردم متضرر خواهند شد.

جمعه شب برای تهیه شربت برای پسرم که 10ماهش است به داروخانه  •
شبانه روزی مراجعه کردم. بعد از پرداخت مبلغ و دریافت دو شیشه شربت، 
مبلغ دو دارو را با هم جمع زدم و مشاهده کردم جمع مبلغی که پرداخت کردم 
مقداری بیشتر از جمع دو تا شربت است. جویای مطلب که شدم متوجه شدم 
تعرفه داروهای بدون نسخه است که البته در فاکتوری که از داروخانه گرفتم 
فقط قید شده بود فنی. خواستم از همه کسانی که با این شیوه به قشرهای 

مختلف خدمت می کنند تشکر کنم.
ببینید کشورهای همگروه ما در جام جهانی با چه کشورهایی بازی تدارکاتی  •

انجام می دهند ما با چه کشورهایی؟!
لطفا روزنامه خراسان پیگیری کند چرا وزارت کار و رفاه بعد از سه ماه افزایش  •

حقوق بازنشسته ها فقط حقوق یک ماه را واریز کرده و این ظلمی است که به 
این قشر ضعیف می شود.

سریال پایتخت تکراری است بمانَد سریال متهم گریخت که شاید برای  •
دهمین بار آن را از رسانه ملی تماشا کرده ام. این بار این روزها شاهد پخش آن 

از شبکه 3 هستیم آن را کجای دلم جا بدهم؟!
چرا بانک ها واریزی های دستگاه های پوز را در روزهای عادی تا 24 ساعت  •

و روزهای تعطیل تا 48 ساعت بلوکه می کنند؟
 چهارشنبه 9 خرداد دیسک کمرم بالا گرفت چون دکترها تعطیل بودند  •

تا شنبه صبر کردم شنبه رفتم عکس ام آر آی گرفتم گفتند یک شنبه آماده 
می شود حالا 13 خرداد عکس آماده شده باید تا شنبه 19 خرداد صبر کنم 
درد بکشم چون همه جا تعطیل است. اگر خود وزیر و وکیل  دردشان بگیرد 
برایشان هر ساعت دکتر می برند اما مردم باید درد بکشند و تحمل کنند. این 

درست نیست.
سازمان برنامه و بودجه در روزنامه اعلام کرده حقوق بازنشستگان بیش از  •

نرخ تورم افزایش یافته. ای مردم من یک نظامی بازنشسته هستم حقوق من 
دو میلیون بوده الان شده دو میلیون و دویست! خودتان قضاوت کنید که گفته 

آن ها چقدر صحت دارد و نرخ تورم را هم نگاه کنید.
چرا چهره این آدمکش ها را نشان نمی دهید تا آبروی شان برود این گانگستر  •

که صددرصد اعدامی است و قرار نیست فردا در جامعه زندگی کند. بگذارید 
بی آبرو شود.

در روزنامه خراسان حادثه گانگسترهای هالیوود را مطالعه کردم و در جریان  •
فرایند دستگیری و مشکلات و زحمات قضات شریف و پلیس قهرمان و اداره 

آگاهی قرار گرفتم و از همه آن عزیزان تشکر می کنیم که حضورشان موجب 
امنیت و آرامش در این شهر می شود.

امروز نان خریدم حداقل یک چهارم کوچک تر شده و به قیمت قبل است! •
در ماه مبارک رمضان یاد و خاطره شهدای آتش نشان ساختمان پلاسکو،  •

معدن، کشتی سانچی و مسافران هواپیمای یاسوج را گرامی می داریم.
یارانه مان قطع شد چندین بار رفتم فرمانداری هر بار فقط گفتند برو کافی  •

نت اعتراض کن. رفتم اما صفحه ای به نام اعتراض نبود. با ماهی تقریبا 250 
تومان طوری زندگی را اداره می کردم اما خدا تنهایمان نگذاشت. در این ماه 

عزیز بنده های خوبش را به کمک مان فرستاد. خدایا سپاس.
این که کرایه کامیون داران باید اضافه شود، حتما درست است ولی چرا  •

دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت ها به آن ها یارانه حمل نمی دهد که 
جلوی گرانی را بگیرد. جای تعجب دارد!

میشه از مسئولان محترم سوال کنین کدوم کالا هست که گران نشده؟ از  •
خودرو گرفته تا ویزیت پزشکان و به ویژه مواد غذایی و هزینه خدمات و پوشاک 

و میوه و ...
چرا هیچ مسئولی به فکر بیمه آژانس و تاکسی ها و افزایش کرایه آن ها  •

نیست؟
لطفا تکلیف مردم را روشن کنید. نان سبوس دار ضرر دارد یا نه؟ •
این همه خرید و فروش درهم امارات در ایران چه مشکلی را حل می کند. •

باید متوقف و ممنوع شود.
وزیر بهداشت محترم، پسرم دفترچه بیمه سلامت داشت، رفت خدمت  •

سربازی دفترچه باطل شد در سربازی دفترچه دادنــد خدمت تمام شد 
دفترچه را گرفتند حال می گویند دفترچه سلامت صادر نمی شود دفترچه 
ایرانیان صادر می شود. یک ساله 260 هزار تومان پول بدهید خودم فرهنگی 

بازنشسته هستم بیمه فرهنگی کنم بیشتر باز می گیرند ارائه طریق فرمایید.
چرا مسئولان محترم تامین اجتماعی همیشه حقوق آن هایی که حروف  •

فامیل شان آخراست دیر می دهند حال یک مدت هم از آخر یعنی از »ی« شروع 
کنند تا همه مستمری بگیران دعاگو بوده و باشند.

چرا سبد کالای معلولان بعد از انقضای کارت بانک قبلی آنان و دریافت  •
کارت جدیدشان در کارت جدید فعال نیست؟ بهزیستی می گوید سبد کالا 
واریز شده. بانک می گوید در سامانه ثبت است ولی فروشگاه طرف قرارداد 
می گوید سبد کالایی وجود ندارد و کارت ناشناخته است. ایراد کار کجاست. 
مسئولان مشکل را رفع کنید. این مشکل اکثر مددجویانی است که کارت 

بانکی شان را تعویض کرده اند.
 متاسفانه روزه خواری علنی مثل امسال بی سابقه بوده انگار نه انگار که  •

ماه رمضانه!
از سازمان خصوصی سازی تقاضا می کنیم که هرچه زودتر سود سهام  •

عدالت کارگرهای ساختمانی و فصلی را به حساب شان واریز کنند.
ما مجاوریم و همسایه امام رضا آرزوی یک وعده غذای امام و افطاری به  •

دلمان مانده است.
وقتی آمریکا با دوستان خودش چنین رفتاری می کند خدا به حال ما رحم  •

کنه، انصافا تمام حرف های رهبری درباره آمریکا درست است.
 اگر با چند نفر از این کودک آزارها در ملأ عام برخورد شود بقیه حساب کار  •

دست شان می آید.

...یادداشت روز
  علیرضاقربانی 

Ar.ghorbani@khorasannews.com

مدیریت اسلامی و الگوی انسان 250 ساله

کتاب »انسان 250 ساله« تألیفی از بیانات و تقریرات رهبر معظم انقلاب 
در تحلیل کلی زندگی و خط مبارزاتی ائمه معصومیــن )ع( از ابتدا تا آغاز 
دوران غیبت صغراســت که در آن مصداقی از »نور واحــد« بودن اهل بیت 
عصمت و طهارت ترسیم شده است. برجسته ســازی و زمینه سازی برای 
تشکیل حکومت اسلامی به عنوان نقطه محوری این کتاب، مهم ترین هدف 
مشترکی است که امامان معصوم ما )علیهم السلام( - باوجود تفاوت هایی 
که در شرایط محیطی و سیاســی حضور آنان وجود داشته - به روش های 
متناسب با شرایط موجود دنبال کرده اند؛ طوری که گویا یک انسان با طول 

عمر 250 ساله چنین مسیری را طی کرده است.
مفهوم کلی که از کتاب انســان 250 ســاله منتقل می شَــود، آن است که 
وقتی هدفی والا و مقــدس چون تشــکیل حکومت الهی در میان باشــد و 
پی گیرندگان آن هدف نیــز انگیزه ای الهی و بــه دوراز منفعت طلبی های 
شخصی داشته باشند، اختلافی حتی در شیوه مدیریت و مبارزه هم پدید 
نمی آید. برای همین است که هر امام معصوم، کار را درست از همان جایی 
پی گرفته اند که از امام پیشین به جای مانده، طوری که گویا اگر جای این 
انسان های شریف هم در مقاطع تاریخی عوض می شد، بازهم سیر اتفاقات 
همانی می شــد که صورت گرفته است. نگاهی به ســیره ائمه معصومین 
نشان می دهد که هرگز هیچ کدام از آن بزرگواران به تخطئه دوران پیش از 
خود نپرداخته اند، بلکه همواره از مجاهدت های امامان پیش از خود تجلیل 
کرده و اهمیت آن را برجســته ســاخته و به ادامه تلاش برای تحقق هدف 
مشترک پرداخته اند. شبیه چنین تعبیری درباره زندگی پیامبران الهی نیز 
از حضرت امام خمینی )رحمة ا... علیه( در کتاب تفسیر سوره حمد وجود 
دارد. ایشان نیز بارها بر این نکته تأکید داشتند که پیامبران الهی همه یک 
هدف را تعقیب می کردند و اگر همه در یک زمان جمع می شدند نیز هرگز 

اختلاف نمی کردند چون تعلقات مادی نداشتند.
ســخنرانی رهبر فرزانه انقلاب اســلامی در ســالگرد رحلت امام خمینی 
)ره( که به صورت سالانه انجام می شود، عیناً همین سیره پیامبران و ائمه 
معصومین را به ذهن متبادر می کند. بدون تردید، تکریم، تعظیم و ترویجی 
که حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب در طول نزدیک به 30 سال 
دوران رهبری خود از بنیان گذار انقلاب و جمهوری اسلامی داشته اند، با 
آن چه دیگران درباره امام خمینی )رحمة ا... علیه( گفته و نوشته اند، قابل 
قیاس نیســت، همان گونه که انحراف و اختلافی در اهداف اصلی دنبال 
شده توسط این دو رهبر الهی دیده نمی شــود، طوری که گویا 14 خرداد 
1368 به یک باره روح ا... خمینی 40 ســال جوان شــده و اهداف خود را 

پی گرفته است.
با  وجود این و در ســطوح پایین تر، متأســفانه نمی توان ســنخیت چندانی 
میان شیوه های مدیریت سیاسی با روش الهی معصومین علیهم السلام و 
حتی با سیره رهبری رهبران انقلاب اسلامی پیدا کرد چراکه اگر مدیریت 
دستگاه ها با تأسی از سیره ائمه معصومین علیهم السلام صورت گرفته و 
منافع فردی، حزبی و جناحی بر منافع عمومی و اهــداف مقدس اولویت 
نیابد، شــاهد تخریب هایی که بعضی مسئولان نســبت به پیشینیان خود 
روا می دارند نبودیم. متأســفانه در مناصب مختلف، هــرگاه مدیری چه با 

انتخاب مردم و چه با انتصاب مسئولان بالاتر سکان اداره بخشی از امور را به 
دست می گیرد، اولین موضع گیری ها، بیشتر تخطئه گذشته است، تا ارائه 
برنامه ای برای آینده. این روش ناپسند گاه مهم ترین و برجسته ترین کاری 
است که بخشی از مسئولان در همه دوران مدیریت خود انجام  می دهند. 
درحالی که در الگوی مدیریت اسلامی برفرض اعتقاد به کاستی ها و حتی 
انحراف در مدیریت گذشته، باید اولویت با ادامه برنامه های صحیح و اصلاح 
نابه ســامانی های موجود باشــد،  بدون آن که در جامعه ایجــاد تنش کند. 
طبیعی است که مردم بهترین داورانی هستند که می توانند میزان خدمت 
یا خدای نکرده خیانت و بی عملی مسئولان را قضاوت کنند؛ هرچند عقیده 
داریم که پیش از همه خدای عادل در جایگاه قضاوت اصلی نشسته و شاهد 

کردار و گفتار ماست.
امروزه حتی در نظام های مردم سالار غیردینی، این گونه گفته می شود که 
فردای انتخابات، پایان رقابت و آغاز رفاقت برای پیشــبرد اهداف جامعه و 
خدمت به مردم اســت و با روی کار آمدن دولت هــای جدید،  دیگر چندان 
شاهد شخم زدن گذشته و تخریب عملکرد پیشینیان نیستیم؛ همان گونه 
که رقبای سیاسی نیز بعد از روی کار آمدن دولت جدید در مسیر مدیریت او 
ایجاد اختلال نمی کنند. اما متأسفانه در کشور ما بعضی از مسئولان حتی 
سال ها پس از قبضه قدرت، مهم ترین سخنشان ســیاه نمایی از گذشته و 

ماشینی است که پیشینیان »ته دره« انداخته اند!
این روش مدیریتی، روزگار جامعه را به دوره های بریده بریده و ابتر تبدیل 
می کند و برای همین است که توســعه ای که لازمه آن استمرار برنامه ها و 
ثبات در شیوه های مدیریتی و اهداف کلان است، تحقق نمی یابد و چنان 
می شود که گاه بخشی از توان مدیریتی صرف تخریب چیزی می شود که 
پیش از آن به درستی بنانهاده شده. برای مثال به یاد بیاورید چه مقدار انرژی 
برای طرح ناپخته و البته ناموفق تخریب سامانه مدیریت مصرف سوخت هدر 
رفت یا با موضوعاتی چون مسکن مهر چگونه رفتار شد. یا در دولت گذشته 
چه حجمی از سرمایه های انسانی و مدیریتی كشور صرفا به خاطر سیاست 
هاشمی ستیزی خانه نشین شده و كنار زده شدند و نقاری سیاسی ایجاد 
شد كه حرمت ها را شكست و به تشدید دوقطبی ها انجامید. همین بلیه در 
دولت دوم خرداد هم كار را به جایی كشــاند كه از مدیران مدارس ابتدایی 
تا عالی ترین سطوح مدیریتی كشور كنار زده شدند تا با روی كار آمدن هر 

دولتی دوباره نقطه سر خط باشیم.
اگر قرار باشــد، الگویی نجات بخش برای جامعه و برون رفت از مشــکلات 
ریزودرشت آن وجود داشته باشد، باید آن الگو را در روش مدیریت اسلامی 
ائمه معصومین و استمرار آن در رهبری انقلاب اسلامی جست وجو کرد. 
روشــی که همواره نگاه به آینــده دارد، تــا باقی ماندن در گذشــته. بیانات 
رهبر انقلاب درباره عملکرد دولت های مختلف آشکارا از نارضایتی های 
گاه شدید ایشــان از بعضی عملکردها حکایت دارد، اما حمایت مستمر از 
مسئولان رده بالا و راهبری امور با هدف اصلاح روش ها و گاه حتی به جان 
پذیرفتن تبعات منفی عملکرد مدیران، روش جاری مدیریت نظام اسلامی 
در دوران رهبری امام خمینی )ره( و حضرت آیت ا...  خامنه ای است، طوری 
که حتی بعضی احکام حکومتی که مغایر خواست مدیران دستگاه های عالی 
بوده نیز با روش و منشی پدرانه و دلسوزانه ابلاغ و اجرا شده و تا حد ممکن از 
انتقال فشارهای روانی به جامعه پرهیز شده است. باوجود تفاوت هایی که 
در روش مدیریت و راهبری کلان با مدیریت دستگاه های اجرایی وجود دارد، 
اما اگر بعضی اصول کلی مانند پایبندی به قانون و برنامه های بالادستی، 
اولویت منافع ملــی، نیت الهی، پیــروی از ولایت و سخت کوشــی و تلاش 
مجاهدانه و استفاده از همه ظرفیت های انسانی کشور صرف نظر از تعلقات 
جناحی که می توان آن را در »شایسته ســالاری« خلاصه کرد، در منظومه 
فکری و مدیریتی کشــور به رســمیت پذیرفته و نهادینه شــود، چشم انداز 

روشن تری فراروی مُلک و ملت خواهد بود.
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آلودگی هوای سیستان 6 برابر ناسالم 

به دلیل افزایش غلظت ذرات معلق در هوای سیستان، هوای 
این منطقه شش برابر ناسالم و 2/5 برابر بحرانی و خطرناک 
گزارش شد.کارشــناس اداره کل هواشناســی با بیان این که 
غلظت ذرات معلق در هوای منطقه سیستان هزار میکروگرم 
بر متر مکعب گزارش شــد به خبرنگار ما گفت: به دلیل وزش 
باد شــدید همراه با گرد و خاک میزان غلظــت ذرات معلق در 
هوای منطقه سیســتان روز گذشــته به بیش از شش برابر حد 
مجاز رســید. »مرتضی فرجی« افزود: سرعت وزش باد همراه 
با گرد و خاک در سیســتان به بیش از 80 کیلومتر بر ســاعت 
رســید و علاوه بر کاهش کیفیت هوا دید افقــی در زهک را به 
200 متر کاهش داد.وی ادامه داد: تا فردا در شهرستان های 
زابل، زهک، هیرمند، هامون و نیمروز باد شدید و گردوخاک 
60 تا 85 گاهــی بیــش از 90 کیلومتــر برســاعت و در نقاط 
مستعد توفان گردوخاک رخ می دهد، طی این مدت در دیگر 
نقاط اســتان علاوه بر افزایش غبار وزش باد وگــرد و خاک با 

شدت کمتر انتظار می رود.

پایان 3 شب قدر نشینی مردم 
ایران با امیدواری  

محمد جواد رنجبر/ سه شب قدر نشــینی مردم ایران اسلامی در 
شب های با برکت قدر، با امیدواری پایان یافت. به گزارش خراسان، 
مردم روزه دار ایران اسلامی در شب های 19، 21 و 23 ماه مبارک 
رمضان با به جا آوردن اعمال شــب های قدر، این شــب هــا را زنده 
نگه داشــتند. مردم در شــب های قدر با حضور در اماکن مذهبی و 
حرم های اهل بیت )ع( در جای جای کشــور، نــدای "الهی العفو" 
ســر دادند و ضمن نجوا با معبود خود، از او خواستند گناهانشان را 
ببخشد. عاشقان اهل بیت )ع( در این شب ها با خواندن  قرآن، دعای 
جوشن کبیر، قرآن سرگرفتن، استغفار  و مناجات با پروردگار عالم، 
از خداوند متعال خواســتند تا تقدیر خوبی برای آنان طی یک سال 
آینده رقم زنــد. در این میان حرم امام رضــا )ع( میزبان خیل عظیم 
زائران و مجاوران بارگاه منور ملک پاسبان رضوی بود که آمده بودند 
تا در این شــب های عزیز، ثامن الائمه )ع( را واسطه بین خود و خدا 
قرار دهند تا آنان را ببخشد و حوائج شــان را برآورده به خیر کند. در 
گذر از شب های قدر گاهی خواســته هایمان را فراموش می کنیم؛ 
اما او مصلحتمان را فراموش نمی کند و یکی یکی گره های زندگی 
را باز می کند، بی آن که بدانیم و بفهمیم. پایان این شب ها امیدواری 
است؛ حس مشترکی که در وجود همه شب زنده دار ها ریشه می زند 
و به آن ها اطمینان می دهد در سایه همت و تلاششان جز خیر و صلاح 

در انتظارشان نیست. 

ایران اسلامی غرق در ماتم شهادت امیرالمومنین )ع(	 
بر اساس این گزارش، ایران اسلامی چهارشنبه گذشته در سالروز 
شهادت امیر المومنین علی )ع( غرق در ماتم و عزا بود. مردم ایران با 
حضور در مساجد، تکایا، حسینیه ها و دیگر اماکن مذهبی در مراسم 
سوگواری شهادت اول مظلوم عالم، امام علی )ع( شرکت کردند و در 

ماتم آن امام همام بر سر و سینه زدند. 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

لباس ملی تیم ملی، جشن سوراخ کردن گوش و پهپاد مانکن نما!

و این بار؛ جشن »سوراخ کردن گوش«!
بعد از برگزاری جشن های پُر سر و صدای »واکسن«، »تاتی تاتی«، »از پوشک 
گرفتن« و... که توسط برخی از خانواده های متمول انجام شده و مورد توجه و 
انتقاد کاربران فضای مجازی قرار گرفت، این بار جشن »سوراخ کردن گوش« در 
یکی از خانه های شمال تهران صدای کاربران را در آورد. کاربری در خصوص این 
مراسم نوشت: »چطور می تونن امثال این آدما تو روزگاری که بعضی از مردم به نون 
شب شون محتاجند چنین ریخت و پاش هایی کنن؟!« و کاربر دیگری نوشت: »به 
نظر من دارندگی و برازندگی. قبول دارم زیاده روی هم هست ولی نمی شه خرده 

گرفت که چرا واسه بچه شون چنین جشنی گرفتن.«

18.8

برند مشهورایرانی ، ملی پوشان را خوش تیپ به روسیه فرستاد
پوشش و تیپ ملی پوشان فوتبال کشورمان به هنگام اعزام به جام جهانی روسیه مورد 
توجه بسیاری از رسانه ها و البته کاربران فضای مجازی قرار گرفت. هر چقدر لباس تیم 
ملی و ماجراهای خرید آن از آدیداس پیش از اعزام تیم به روسیه مورد انتقاد قرار گرفت 
اما کت وشلوار رسمی بازیکنان که محصول یک برند مشهور داخلی است، به شدت مورد 
توجه و تحسین قرار گرفت. کاربری در این باره نوشت: »این اتفاق نشون می ده برند ایرانی 
با کیفیت می تونه جای برندهای گران و بی کیفیت خارجی رو بگیره.« و کاربر دیگری 
نوشت: »کاش در زمینه لباس ورزشی تیم ملی هم ما در داخل کشور چنین توانمندی 

داشتیم تا محتاج آدیداس و امثالهم نبودیم.«

18.8

فیلم دورهمی ملک مطیعی از کجا لو رفت؟!
خبر لو رفتن فیلم قسمت پخش نشده برنامه دورهمی با حضور هنرمند فقید ناصر 
ملک مطیعی سر و صدای زیادی را در فضای مجازی به پا کرد. کاربری در این باره 
نوشت: »سوال اساسی این جاست که کی این فیلم رو داده دست رسانه های بیگانه 
و شبکه های ماهواره ای؟ واقعا بر این صدا و سیما نظارتی نیست؟!« و کاربر دیگری در 
کامنتی نوشت: »بابا اصلا این فیلم به صدا و سیما و مهران مدیری ربطی نداره. یکی از 
مردم با موبایل فیلم گرفته. برنامه هم تو سالن دانشگاه پیام نور ضبط می شده و خیلی 
طبیعی بوده.« کاربری هم مدعی شد: »مگه اول برنامه گوشی های تلفن همراه رو 

جمع نمی کنن که نویز نده تو برنامه. ماجرا مشکوکه.«

18.8

پهپاد مانکن نما در شو فشن عربی!
در یک نمایش مد در جده، برگزارکنندگان به جای مانکن از 
پهپاد استفاده کردند: حاصل نمایش عجیب و غریبی بود که 
همگان را حیرت زده کرده است. لباس ها را به پهپادهایی 
آویخته و مانند اشباحی سرگردان به پرواز درآورده بودند. 

کاربری درباره این اتفاق نوشت: »این عربستانی ها هم میان سنت و مدرنیته بدجور 
دست و پا می زنند. نمی خواهند از مُد عقب باشند و نمایش مُد برگزار می کنند از 
آن طرف چون نمی خواهند بانوان شان حضور داشته باشند، دست به دامان پهپاد 
می شوند!« و کاربر دیگری نوشت: »میراث بن سلمان برای عربستانی ها شاید به 

ظاهر آزادی باشد اما  درحقیقت فقر بزرگ فرهنگی و سردرگمی است.« 

4.1

ائِلِینَ. نْ أُطِیعَکَ وَ لا أَعْصِیَکَ، یَا جَوَادَ السَّ وْفِیقَ فِیهِ لَِ ا یُؤْذیکَ، وَ أَسْأَلُکَ التَّ ی أَسْأَلُکَ فِیهِ مَا یُرْضِیکَ، وَ أَعُوذُ بکَ مِمَّ هُمَّ إِنِّ اللَّ

خدایا در این ماه آن چه تو را خشنود می کند از تو درخواست می کنم و از آن چه تو را ناخشنود می کند به تو پناه می آورمو از تو در این ماه توفیق اطاعت و ترک نافرمانی ات را خواستارم، ای بخشنده به نیازمندان.
دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک  رمضان 
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